
Proroga incarico formazione e supporto attività fiscali aziendali pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE N° 529 del 10.04.2013

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Antonio Maria Soru

PREMESSO
- che con deliberazione del Direttore Generale n. 1412 del 12 dicembre 2011 si
affidava al Rag. Fabrizio Sotgiu un incarico di formazione e supporto alle attività
fiscali aziendali, specificate nella convenzione allegata alla stessa deliberazione;
- che l'incarico aveva la durata di un anno decorrente dal 12 dicembre 2011;

CONSIDERATO che l'art. 3 della convenzione prevede che la proroga dell'incarico,
della durata di un anno, debba essere formalmente approvata con nuova
deliberazione;

DATO ATTO
 che permangono le esigenze di formazione e supporto alla base dell'incarico di cui
sopra, soprattutto in considerazione delle significative difficoltà interpretative derivanti
dalla complessità della normativa fiscale in continua evoluzione;
-che è necessario evitare l'interruzione dell'attività di verifica e controllo degli avvisi di
pagamento e cartelle esattoriali pervenuti negli anni precedenti;
-che la ricognizione effettuata in merito all'esistenza di professionalità interne
all'azienda in grado di assicurare i servizi di cui trattasi ha dato esito negativo;

VISTA la nota prot. 2320 del 20/02/2013 con la quale i Direttori dei Servizi Bilancio e
Personale chiedono al Direttore Amministrativo la prosecuzione dell'attività di
collaborazione in parola;

RITENUTO opportuno, pertanto, prorogare di un anno l'incarico alle stesse condizioni
previste dalla relativa convenzione;

CONSIDERATO che al professionista, da parte del Servizio Bilancio e del Servizio
Personale, verranno immediatamente affiancati funzionari interni i quali, entro il
termine di scadenza dell'attività di formazione oggetto della presente delibera,
dovranno acquisire le conoscenze necessarie per la gestione delle attività fiscali

OGGETTO Proroga incarico di formazione e supporto attività fiscali aziendali



Proroga incarico formazione e supporto attività fiscali aziendali pag. 2 di 3

dell'Azienda, in modo da ridurre e/o evitare le esigenze future di una ulteriore proroga
del presente incarico;
PRESO ATTO che il Responsabile della Struttura proponente con la sottoscrizione
del presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

VISTO il D.Lgs. n. 502/1992 e successive modificazioni e integrazioni;

VISTA la deliberazione 17/5 del 31/03/2011 con la quale la Giunta Regionale della
Sardegna ha nominato il Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

ACQUISITO il parere favorevole dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai
sensi del D.Lgs. 502/1992 e successive integrazioni e modificazioni;

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in narrativa:

a) di prorogare di un anno l'incarico conferito al Ragioniere Fabrizio Sotgiu con la
deliberazione del Direttore Generale n. 1412 del 12 dicembre 2011 alle stesse
condizioni previste dalla convenzione allegata alla deliberazione;

b) di imputare la spesa di Euro 12.584,00 sul conto 0506030103 del bilancio
aziendale 2013;

c) di dare atto che il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Il Direttore del Servizio
Contabilità e Bilancio – Risorse Finanziarie

f.to Dott. Piero Carta

Estensore della delibera
f.to Dott. ssa Irene Ladu

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata



Proroga incarico formazione e supporto attività fiscali aziendali pag. 3 di 3

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata

pubblicata nell’Albo on-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con

decorrenza dal 10.04.2013

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

* Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


